ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bến Tre, ngày       tháng  11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành danh sách các địa bàn cấp huyện

chịu tác động của dịch Covid-19 trong năm 2021

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19 tháng 10 năm 2021
của Ủy ban thường vụ Quốc hội về ban hành một số giải pháp nhằm hỗ trợ
doanh nghiệp, người dân chịu tác động của dịch COVID-19;

Căn cứ Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội về ban hành một số giải pháp nhằm hỗ trợ doanh
nghiệp, người dân chịu tác động của dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Bến Tre tại Tờ trình số
3002/TTr-CTBTR ngày 03 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh sách các địa bàn cấp huyện chịu tác động của dịch

Covid-19 trong năm 2021:

1. Thành phố Bến Tre

2. Huyện Ba Tri

3. Huyện Bình Đại

4. Huyện Châu Thành

5. Huyện Chợ Lách

6. Huyện Giồng Trôm

7. Huyện Mỏ Cày Bắc

8. Huyện Mỏ Cày Nam

9. Huyện Thạnh Phú

Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao

thông vận tải, Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Cục
Quản lý thị trường, Đài phát thanh và Truyền hình Bến Tre, Báo Đồng Khởi và

2

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, phối hợp

với các cơ quan có liên quan trên đ ịa bàn triển khai tuyên truyền, hướng dẫn,
kiểm tra, giám sát để người tiêu dùng hiểu và được thụ hưởng lợi ích từ việc
giảm thuế giá trị gia tăng quy định tại khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 406/NQ-

UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, trong đó tập trung các biện pháp
ổn định cung cầu hàng hóa, dịch vụ thuộc đối tượng giảm thuế GTGT nhằm giữ

bình ổn mặt bằng giá cả thị trường (giá chưa có thuế GTGT) từ ngày 01 tháng 11
năm 2021 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021 cơ bản ổn định so với thời điểm

trước ngày 01 tháng 11 năm 2021.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ; Cục trưởng Cục Thuế
tỉnh; Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền thông, Giao thông vận tải, Công

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính ; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường,
Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình Bến Tre ; Tổng biên tập Báo Đồng

Khởi ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố ; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các Phó CT UBND tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Phòng TCĐT, KT, TH;
- Trung tâm TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trúc Sơn

		2021-11-04T10:16:39+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-04T13:38:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-04T13:38:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-04T13:39:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!